4613.

BULLA GREGORII PAPÆ IX, AD ABBATES TRENORCHIENSEM ET BELLÆVILLE, ETC.,
ADVERSUS COMITEM FORENSEM, QUI MONACHOS CLUNIACENSES MOLESTABAT.

1232, 26 mars.

Gregorius, etc. Quam graviter in, etc. (*Bull. Clun.*, p. 112, col. 1, n° 3.)

4614.

CHARTA QUA JOCERANNUS GROSSUS NOTUM FACIT GUIDONEM DE SARCIACO RECOGNOVISSE
SE QUIDQUID HABET A BARRA SARCIACI USQUE AD PORTAS VILLÆ CLUNIACENSIS AB
ABBATE CLUNIACENSI RECEPISSE ET HOMAGIUM INDE FECISSE.

(D*. 8o.)

1232, 26 mai.

Ego Jocerannus Grossi, dominus Brancionis et castellanus domini Reginaldi in Burgundia, notum facio universis præsentem paginam inspecturis, quod nobilis Guido de Serciaco recognovit in præsentia mea se accepisse in casamento et feodo omnia quæ habet et possidet vel alter ab ipso possidet, vel nomine ipsius dicitur possidere vel habere a barra Sarciaci usque ad portas villæ Cluniacensis a domino Stephano de Berziaco, Cluniacensi abbate, et inde fecit homagium, et suis successoribus abbatibus in perpetuum facere tenetur. In cujus rei testimonio, præsentem cartam ad instantiam prædicti Guidonis tradidi præfato Stephano abbati sigilli mei munimine roboratam. Actum Cluniaci, feria quarta infra octabas Ascensionis Domini, anno Domini m° cc° xxx° ii°, mense maio.

¹ [D*. Domini.] — ² Collationné par Baluze sur l'original.

4615.

LITTERÆ GREGORII PAPÆ IX, QUIBUS DELEGAT JUDICES SUPER QUERELA EXISTENTE INTER
ARCHIEPISCOPUM BURDEGALENSEM ET MONASTERIUM NOVUM.

(Bibl. nat. cop. 147-193; D. 536 bis.)

Gregorius, episcopus, servus servorum Dei, dilectis filiis . . . magistro scholarum Sancti Petri, . . . subdiacono¹, et magistro R. Zacharie, canonicis Beati Hilarii Pictavensis, salutem et apostolicam benedictionem. Ex parte dilectorum filiorum abbatis et conventus Cluniacensis nobis est oblata querela, quod cum Monasterium Novum Pictavense et ejus membra, Cluniacensis ordinis, eis sint immediate subjecta, et per apostolice sedis privilegiâ ab episcopali jurisdictione libera esse noscantur, venerabilis frater noster . . . Burdegalensis archiepiscopus, in eos jurisdictionem indebitam gestiens usurpare, predictum monasterium, et quosdam prioratus ipsius contra justiciam aggravat procuracionibus et aliis exactionibus indebitis inquietat; quo etiam non contentus, in abbatem ejusdem, pro eo quod vocatus ab ipso noluit, sicuti nec debebat, provinciali concilio interesse, de facto, cum de jure nequiverit, excommunicationis sententiam promulgavit in Cluniacensis monasterii prejudicium et gravamen. Unde irritam nunciari predictam sententiam, tanquam a non suo iudice promulgatam, et compesci ab hujusmodi eundem archiepiscopum petierunt. Willelmus vero, clericus, ipsius archiepiscopi procurator, obtentis super hoc litteris in communi audientia, contradicens proposuit quod cum prefatum Monasterium Novum et prioratus ipsius in provincia Burdegalensi consistant, ipse ac predecessores ejusdem exercuerunt ibidem visitando provinciam visitationis et correctionis officium, et procuraciones et alia jura² debita perceperunt, et cum memoratus abbas accedere ad ipsius provinciale concilium; sicut tenetur de antiqua, et approbata ipsius provincie consuetudine, denegasset, ipse tulit excommunicationis sententiam in eun-